
 

DECRETO Nº101/2025 DE 01 DE JULHO DE 2025. 

 
 

“HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO 

CONCERNENTE AO EDITAL Nº 001/2024, Á VISTA 

DO RELATÓRIO APRESENTADO PELA 

COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO 

E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA PREENCHIMENTO DE CARGOS VAGOS AO 

QUADRO DA PREFEITURA DE ITAGUARU/GO E 

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 ” 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUARU - GO, no uso da competência e 

atribuições que lhe conferem as Constituições da República e do Estado de Goiás, bem assim a 

Lei Orgânica do Município de Itaguaru/Go no exercício da direção superior da Administração 

Municipal e tendo em vista a Lei Municipal nº 085/1990 e a Lei 392/2008 e ainda o edital e o 

resultado final do Concurso Público datado do dia 18 de junho de 2025.  

 

 E CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos do Concurso Público (Edital nº 

001/2024); 

 

E CONSIDERANDO o regular cumprimento de todas as fases do Concurso Público Edital nº 

001/2024, bem como a necessidade de lotar regularmente os cargos públicos, nos termos da Lei 

Municipal nº 085/1990 e a Lei 392/2008 e artigo 37, inciso II da Constituição Federal; 

 

E CONSIDERANDO o relatório da comissão especial de acompanhamento e finalização do 

Concurso Público nomeada pela Decreto nº 162/2024, datada do dia 26 de novembro de 2024;  

 

 DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica Homologado o resultado final do concurso público concernente ao edital nº 

001/2024, à vista do relatório apresentado pela comissão examinadora do Concurso Público para 

preenchimento de cargos relativos as necessidades da Prefeitura de Itaguaru/Go consagrando-se 

como exatos e definitivos os resultados das listagens do relatório final. 



 

Art. 2º- O prazo de validade do concurso público será de 02 (dois) anos, a contar da data de 

publicação do presente Decreto, visando os atos de nomeação, posse e exercício dos candidatos 

aprovados, com relação às vagas previstas no edital do Concurso Público Edital nº 001/2024.  

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Cumpra-se, publique-se. 

 

Itaguaru/Go, Estado de Goiás, em 01 de Julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joaquim Fernando Moreira Araújo 

Prefeito 

 

 

 

 



 

ANEXO I 
 

 

NUTRICIONISTA 
 

NENHUM CANDIDATO APROVADO. 

 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA 
(1ª ETAPA) 

PRATICA 
(2ª ETAPA) 

NOTA  
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

       

 

OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 
 

NENHUM CANDIDATO INSCRITO. 
 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA 
(1ª ETAPA) 

PRATICA 
(2ª ETAPA) 

NOTA  
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

       

 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
02 VAGAS EFETIVAS (EF) 
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA 
(1ª ETAPA) 

PRATICA 
(2ª ETAPA) 

NOTA  
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

1º 740 RENATO DE OLIVEIRA FILHO 53,00 37,50 90,50 Aprovado Classificado 

2º 1072 ROGER REAL PEIXOTO 42,50 38,00 80,50 Aprovado Classificado 

3º 1762 MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA 31,50 37,50 69,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 764 WERLEY ROBERTO DE OLIVEIRA 11,50 39,50 51,00 Aprovado Cadastro de Reserva 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA (CR) 
Demais Vagas não preenchidas. 

 
PEDREIRO  
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

02 VAGAS EFETIVAS (EF) 
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 435 GUSTAVO RODRIGUES ROSA 55,00 Aprovado Classificado 

2º 401 WILLIAN CARVALHO DE OLIVEIRA 43,50 Aprovado Classificado 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA (CR) 
Demais Vagas não preenchidas. 

 
PSICÓLOGO 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
02 VAGAS EFETIVAS (EF) 
05 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 297 SUSANE SILVA DOS SANTOS 38,00 Aprovado Classificado 

2º 1158 REGIANE APARECIDA ARANTES 37,00 Aprovado Classificado 

3º 189 RENATA COELHO FERREIRA 35,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 2034 JOÃO PEDRO PEREIRA GUIMARÃES 34,00 Aprovado Cadastro de Reserva 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA (CR) 
Demais Vagas não preenchidas. 

 

 



 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
03 VAGAS EFETIVAS (EF) 
08 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 305 SISAID DAYANNE MENEZES OLIVEIRA 41,00 Aprovado Classificado 

2º 825 MARISTELA PEREIRA DE SOUZA SILVA 41,00 Aprovado Classificado 

3º 635 MONIQUE DE SOUSA FRANKLIN 39,00 Aprovado Classificado 

4º 1038 LEORIANY KELLEN DA SILVA OLIVEIRA 39,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

5º 252 JOSIANI MORAIS DA SILVEIRA 39,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

6º 1876 GABRIEL GERALDO CUNHA NETO 39,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

7º 470 THALYTA ÁGATA FERNANDES DA MATA 38,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

8º 1859 FABIO NAUAN CLEMENTE BONIFÁCIO 38,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

9º 792 ELVIRA MARIA DE SOUZA 38,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

10º 680 ANA LÍVIA MONTEIRO DE SOUSA 37,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

11º 86 MATHEUS DIAS LINO TEIXEIRA 37,00 Aprovado Cadastro de Reserva 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 607 DEBORAH PÁDUA VAZ DE ANDRADE 28,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 1361 CRISTHIAN DE AZAMBUJA VILLANOVA 50,00 Aprovado Classificado 

2º 1853 FERNANDO GONÇALVES DA SILVA 47,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

3º 346 SILVANA JANUÁRIO DE QUEIROZ E SILVA MOREIRA 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 1785 KEILA MARIA MALHEIRO RODRIGUES 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

 
VIGILANTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 1909 LEONARDO GONZAGA DE CARVALHO 57,50 Aprovado Classificado 

2º 1680 MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 55,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

3º 419 DANIEL BUENO DE SOUSA 53,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 1999 HUDSON DUARTE GODOI 53,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
07 VAGAS EFETIVAS (EF) 
23 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 1649 JENIVALDO WESLEY ARAÚJO DE SÁ 60,00 Aprovado Classificado 

2º 557 DANIELLY FERNANDA DE CARVALHO 56,00 Aprovado Classificado 

3º 1444 LIRIA SANTOS DE SOUSA 53,50 Aprovado Classificado 

4º 847 ANA CAROLINE DA SILVA VEIGA 53,00 Aprovado Classificado 

5º 238 THIAGO ALVES SOARES 53,00 Aprovado Classificado 

6º 169 LUAN HENRIQUE MARTINS DA SILVA 53,00 Aprovado Classificado 

7º 155 GEOVANA ELOISA BRAGA BUENO 52,50 Aprovado Classificado 

8º 1130 EDNILZA CORDEIRO DA COSTA 52,50 Aprovado Classificado 

9º 1123 ANA MARIA GOMES DE SÁ SILVA 51,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

10º 1321 ANA PAULA PUNALES DOS SANTOS MALTEZI 51,00 Aprovado Cadastro de Reserva 



 

11º 611 RENATA RIBEIRO LOPES DA SILVA 51,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

12º 382 ALINY CARDOSO MAGALHÃES 50,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

13º 484 GABRYEL RODRIGUES ALVES 50,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

14º 152 TATIANA GONÇALVES NETO 50,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

15º 431 MICHELLY NUNES RODRIGUES DE ANDRADE 50,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

16º 776 JULLYA MENDANHA RIBEIRO 50,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

17º 541 SUZY NUNES DE LIMA 50,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

18º 1728 VANESSA OLIVEIRA SOUZA 50,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

19º 2087 LUAN MARQUES RODRIGUES COSTA 50,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

20º 1008 ISA VITÓRIA DA COSTA MOREIRA 50,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

21º 1445 MARCELINO FLORENCIO DA SILVA 48,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

22º 567 ALINE DA SILVA GARCIA 48,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

23º 601 LÍDIA MENDES FREIRE 48,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

24º 867 ROSIELY SOUZA LIMA 48,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

25º 100 TÂNIA BATISTA DA SILVA 47,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

26º 772 CRISTIANA LUZIA RODRIGUES NOIA 47,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

27º 162 WAGNER BISPO DE OLIVEIRA 47,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

28º 969 TATIELLY ESTER DO ROSARIO 47,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

29º 868 POLIANE QUALHATO DE SOUSA 46,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

30º 1052 SUELI RODOVALHO DA CRUZ COTRIM 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

31º 1037 FRANCISCA MAYANE OLIVEIRA DA SILVA 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

32º 1966 HELIENE RODRIGUES TEIXEIRA DUARTE 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 
01 VAGA EFETIVA (EF) 
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA (CR) 
Nenhum Candidato Inscrito, Vaga Distribuída Conforme Item 6.19 Do Edital Regulamento 

 

COLETOR DE TRIBUTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 1954 LUCAS COELHO LACERDA 50,00 Aprovado Classificado 

2º 1661 LARISSA LARA DE MOURA 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

3º 2130 GILMAR NOLETO SOARES 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 342 THALES BARBOSA DE LIMA 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

 

COVEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 761 WILLK FLORENTINO DA SILVA 47,50 Aprovado Classificado 

2º 514 SIRLENE GOMES DE SÁ SILVA 35,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

Demais vagas não preenchidas. 

 

ENFERMEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 486 EDILENE SOARES DE MELO 43,00 Aprovado Classificado 

2º 1134 GABRIELLA RIBEIRO SOUSA 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

3º 286 SAMARA OLIVEIRA SANTOS 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 1430 ROSANA DE OLIVEIRA FERNANDES 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

 



 

 

FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E MEIO AMBIENTE 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 2188 JULIANA MARTINS PIRES 47,00 Aprovado Classificado 

2º 1230 GABRIELLA LOURENÇO CARVALHO 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

3º 1489 VANDERLÚCIO MARQUES ZACARIAS FILHO 41,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

4º 1613 SILIO JOSE DE AQUINO 39,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

 

FISIOTERAPEUTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
01 VAGAS EFETIVAS (EF) 
03 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 1441 ROSANA DE ARAUJO CAMARGO NOGUEIRA 31,00 Aprovado Classificado 

Demais vagas não preenchidas. 

 

MOTORISTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
04 VAGAS EFETIVAS (EF) 
11 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 1884 CLAUDIO JÚNIOR DE OLIVEIRA 55,00 Aprovado Classificado 

2º 341 RICHARD AURÉLIO DA SILVA 52,50 Aprovado Classificado 

3º 692 ALEX TOSTES DO PRADO 52,50 Aprovado Classificado 

4º 1573 JULIO CESAR DE LIMA ALVARENGA 50,00 Aprovado Classificado 

5º 1609 ITTALLO BRUNO MORAIS DA SILVA 48,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

6º 385 VALDENIRO FRANCISCO LOPES 47,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

7º 1898 JULIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA 45,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

8º 2119 SERGIO AUGUSTO GODOI RODRIGUES 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

9º 1483 FELISMAR GOMES DOS SANTOS 41,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

10º 1687 DIVINO ANTÔNIO SILVA 40,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

11º 1862 ANTONIO MARTINS DE BESSA NETO 40,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

12º 2104 JONAS DUARTE DE SOUSA LIMA 38,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

13º 2040 DENES CASSIO VAZ CARDOSO DE OLIVEIRA 38,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

14º 2007 ROBERTO CARLOS DE MORAES 38,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

15º 2162 WESLEY LÚCIO DE MORAES 38,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

16º 1041 WESLEY LUIZ DE DEUS 36,50 Aprovado Cadastro de Reserva 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
01 VAGA CADASTRO DE RESERVA (CR) 
Nenhum Candidato Aprovado, Vaga Distribuída Conforme Item 6.19 Do Edital Regulamento 
 
 
PROFESSOR NÍVEL I 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
09 VAGAS EFETIVAS (EF) 
28 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 195 RUBENS DA SILVA OLIVEIRA 50,00 Aprovado Classificado 

2º 1377 KELLY RITA FERREIRA DOS SANTOS SILVEIRA 48,00 Aprovado Classificado 

3º 51 LETÍCIA RODRIGUES SEROZINO PIRES 48,00 Aprovado Classificado 

4º 2118 ANA PAULA PEREIRA DE MELO 48,00 Aprovado Classificado 

5º 1166 RAFAEL VIEIRA GONTIJO 48,00 Aprovado Classificado 

6º 177 GECIARA COELHO BESSA 47,00 Aprovado Classificado 

7º 1984 ROSIMEIRE DA SILVA SANTOS 47,00 Aprovado Classificado 



 

8º 1663 PAULO CÉSAR NASCIMENTO 47,00 Aprovado Classificado 

9º 2055 NIKSANIA RIBEIRO DE CARVALHO 46,00 Aprovado Classificado 

10º 1826 VINÍCIOS REIS GALVÃO 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

11º 379 ANA PAULA MOREIRA DE BRITO LOPES 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

12º 1671 LAIANE BATISTA DA SILVA 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

13º 1603 JOÃO LUCAS PEREIRA CORREIA DE MIRANDA 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

14º 12 MARIA ELAINE DA SILVA 46,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

15º 905 WANESSA LEMES DOS SANTOS FARIA 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

16º 1425 NARA CRISLAINE RAMOS PIRES 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

17º 2105 DARCK ANE ARAÚJO SILVA LOPES 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

18º 1558 KELTON PEDRO DOS SANTOS GONCALVES 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

19º 933 WANESSA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

20º 304 TAYNARA ANDRADE DA SILVA 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

21º 44 DANIELY DE SOUZA FERREIRA 45,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

22º 702 EMANOELY NUNES DE AZEVEDO 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

23º 2180 STEFANY VICTORIA ALVES PEREIRA 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

24º 571 JANAÍNA GALDINO REIS SILVA 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

25º 935 ELTON JOSE DE CAMARGO 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

26º 558 JAQUELINE PEREIRA DE SOUZA 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

27º 568 ELISANGELA RODRIGUES DE MORAIS PIRES CABRAL 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

28º 321 YORRANA ALVES DE OLIVEIRA 44,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

29º 1962 DAYSE CRISTINA OLIVEIRA GONÇALVES 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

30º 1781 JOANA FRANCISCA RIBEIRO 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

31º 1498 MAURO DA SILVA 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

32º 1393 NÚBIA DE FÁTIMA FABINO 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

33º 1896 ELISANGELA LOPES DA SILVA 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

34º 122 RAIANE ROSA DE AMORIM SANTOS 43,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

35º 762 VANESSA LAIS RODRIGUES DA SILVA 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

36º 540 RAQUEL MELO REZENDE 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

37º 219 LINDALVA SOARES RODRIGUES 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

38º 85 PAULO HENRIQUE PIRES GONÇALVES 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

39º 327 MARIA PATRÍCIA MATIAS DOS SANTOS 42,00 Aprovado Cadastro de Reserva 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 
01 VAGA EFETIVA (EF) 
02 VAGAS CADASTRO DE RESERVA (CR) 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

1º 838 JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA 31,00 Aprovado Classificado 
 
 
 

 

Itaguaru/Go, Estado de Goiás, em 01 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 
 

Joaquim Fernando Moreira Araújo 

Prefeito 


